Ju no

## МИНЗДРАВ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

02. 01.2024

ПРИКАЗ

№ 239 gy

Челябинск

О внесении изменений в приказ и.о. ректора от 26.12.2023 № 7990л

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России от 28.03.2024 (протокол № 9)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в приказ и.о. ректора от 26.12.2023 № 7990л «Об утверждении Перечней услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату в ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России» (далее Приказ), а именно:
- 1.1. в приложении 1 «Перечень образовательных услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату в ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, по реализации образовательных программ высшего образования, программ среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год» к Приказу:
- раздел среднее профессиональное образование подготовка специалистов среднего звена дополнить строками 16 17, приложение 1 к настоящему приказу.

- 2. Ведущему экономисту отдела труда и заработной платы управления финансовоэкономической деятельности Мироновой С.Я. разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России в сети Интернет.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и финансам Соловьеву А.В.
- 4. Отделу документационного обеспечения управления организационно-правовой работы ознакомить с настоящим приказом всех руководителей структурных подразделений ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России путем направления по электронной почте. Руководителям структурных подразделений довести приказ до заинтересованных лиц.

Приложение: 1. Перечень образовательных услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату в ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, по реализации образовательных программ высшего образования, программ среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год. Среднее профессиональное образование — подготовка специалистов среднего звена на 1 л. в 1 экз.

И.о. ректора, проректор по образовательной деятельности

О.С. Абрамовских

Приложение 1 к приказу от <u>0</u> . 20 <u>У</u>№ <u>239</u>9 .

## Перечень образовательных услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату в ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, по реализации образовательных программ высшего образования, программ среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год

## Среднее профессиональное образование – подготовка специалистов среднего звена

№ п.п.	Перечень образовательных услуг		Стоимость обучения, руб.	
			за семестр	за учебный год
16	Медицинская оптика (очная форма)	1 курс	46 580	93 160
17	Стоматология ортопедическая (очная форма)	1 курс	55 000	110 000

Начальник управления финансово-экономической деятельности

f

О.А. Летуновская